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Sändlista 

Underrättelse, enligt artikel 10 i protokoll om strategiska 

miljöbedömningar till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 

gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen), om detaljplan 

”Arctio” i Torneå kommun, Finland 

Sverige har blivit underrättade av Finlands miljöcentral, kontaktpunkt för 

Esbokonventionen och protokollet om strategiska miljöbedömningar, om Torneå 

kommuns förslag till detaljplan för verksamhetsområde öster om stålverket 

Outokumpu i stadsdelen Röyttä inom Torneå stad. Planområdet ligger cirka 2,8 

km från den svenska gränsen. Detaljplanen ska möjliggöra för industri och 

energi-produktion, inklusive byggande av en småskalig modulär 

kärnkraftsreaktor (SMR) samt bland annat produktion av drivmedel, kemikalier 

och förädling av metaller.  

Ni erbjuds möjlighet att lämna synpunkter på programmet för deltagande och 

bedömning till detaljplanen.   

Naturvårdsverket önskar synpunkter senast den 31 mars 2025 för att kunna 

skicka ett samlat svar från Sverige till Finland den 7 april 2025  

Sammanfattning av planen 

Planarbetet är i en inledningsfas och en första version av programmet för 

deltagande och bedömning har tagits fram. Av underlaget framgår bland annat 

vad som avses planeras och vilka utredningar som ska genomföras i kommande 

skeden.  

Planområdet ligger cirka 6.5 km från Haparanda centrum och knappt 3 km från 

svenska gränsen. Avståndet till de närmaste svenska öarna Tirro och 

Hamppuleiviskä är cirka 3,2 kilometer.  

Syftet med planeringen är att upprätta en detaljplan för Koivuluoto i Torneå som 

möjliggör exempelvis vätgasprojekt, behandling av koldioxid, produktion av 

metanol, produktion och förädling av metaller, energiproduktion, produktion av 

drivmedel och andra kemikalier samt byggande av en småskalig modulär 

kärnkraftsreaktor (s,k, SMR) samt uppföra tillhörande byggnader och teknik i 

anslutning till dessa. Lagstiftningen kring SMR är under beredning i Finland och 

placering av SMR kommer utredas i en separat process i enlighet med den nya 

lagstiftningen.  
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Gränsöverskridande miljökonsekvenser  

Enligt Esbokonventionen samt tillhörande protokoll om miljökonsekvens-

beskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det 

planeras ett projekt eller plan som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett 

annat land (upphovspart), underrätta det berörda landet (utsatt part) om detta och 

erbjuda det landet att delta i proceduren för att ta fram en 

miljökonsekvensbeskrivning.  

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) 

ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de 

skyldigheter som följer av förordningens 24 §.  

Möjlighet att lämna synpunkter 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att 

lämna synpunkter på Torneå kommuns första version av programmet för 

deltagande och bedömning till detaljplan för ”Arctio”. 

Samrådssvaren bör fokusera på: 

• påverkan på svenska intressen,  

• miljökonsekvenser, inklusive hälsa, som berör Sverige samt 

• om det finns behov av att Sverige medverkar i den fortsatta 

miljöbedömningsprocessen. 

 

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: 

registrator@naturvardsverket.se med kopia till espoo@naturvardsverket.se Ange 

ärendenummer NV-00594-25 och ”Detaljplan Arctio” i ämnesraden och ange 

gärna avsändarens namn som dokumentnamn. Naturvårdsverket önskar 

eventuella synpunkter senast den 31 mars 2025.  

Frågor om remissen 

För frågor om denna remiss vänligen kontakta Naturvårdsverket, Åsa Blomster, 

på telefon 010-698 14 51 eller espoo@naturvardsverket.se 

________________________________ 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

 

Nanna Wikholm 

Enhetschef 

   Åsa Blomster 

Kontaktpunkt Esbo-protokollet 
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Bilagor 

Samrådsbrev från Finland (engelska) 

Detaljplan Arctio, program för deltagande och bedömning, daterad 2025-01-13 

 

Sändlista  

Boverket 

Energimyndigheten 

Försvarsmakten 

Havs- och vattenmyndigheten 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Sametinget 

Sjöfartsverket 

Sveriges strålsäkerhetsmyndighet 

Trafikverket 

Transportstyrelsen 

 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Finsk-svenska gränsälvskommissionen 

 

Haparanda stad 

 

Norrbottens ornitologiska förening 

Naturskyddsföreningen i Norrbotten 

Greenpeace 

 

För kännedom 

Klimat- och näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren och Eleonora 

Rönström  


